
 

 
2014 年 3 月吉日 

 
 お客様 各位 

 

岩 通 計 測 株 式 会 社 

コンポーネント営業部 

 
 

 

非常通報装置PT-5500 及びオプションユニット 

販売終了のご案内 

 

 

 拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 
 さて、長年ご愛顧頂いております弊社取扱の岩崎通信機㈱製品「非常通報装置 PT-5500」及

び「PT-5500 用オプションユニット」につきまして、岩崎通信機㈱より販売終了の連絡が参り

ましたので 

ご案内申し上げます。 

諸般の事情をご賢察のうえ、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．対象機種 

・非常通報装置 PT-5500 本体 （型名：PT-5500 ホンタイ） 

 ・PT-5500 用センサ入力拡張ユニット（型名：PT-5503 センサニュウリョクユニット） 
 ・PT-5500 用制御出力ユニット （型名：PT-5504 セイギョシュツリョクユニット） 
 ・PT-5500 用計数入力ユニット （型名：PT-5506 ケイスウニュウリョクユニット） 
 
２．ご注文受付終了及び生産終了日 

受付終了：2014 年 8 月末日  

※ご発注いただいた製品は 15 年 3 月までに生産/出荷完了予定 

 

  ３．生産終了の理由 

  本製品に使用しております部品メーカーの事業再編や撤退により、部品の入手、代替品に      

よる生産継続が不可能な状況となり、生産終了せざるをえなくなりました。 

 

４．修理・保守対応期間 

修理・保守対応：2022 年 3 月末日まで 

※但し、保守部品消化状況によりまして期限を変更させて頂く場合がございます。 

その際には、速やかにご報告させて頂きます。 

 

５．後継・代替商品 

販売終了後の代替商品・後継商品発売の予定はございません。 
 

 
       以上 


